
27.10.2010    strana: 1 

 ČESKOMORAVSKÝ  FOTBALOVÝ  SVAZ  
 Moravskoslezský KFS       
 Náměstí Svatopluka Čecha 10 
 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz       

 Sportovně-technická komise 

 Zápis  č. 12  ze dne  27. 10. 2010  -  SR 2010-2011 
 
Přítomni:    pp. Ing. Gross, Koláček, Kondziolka, Ing. Kotík, Koval, Mižák, Šimek, Tichavský, Vaňhara, Kopia 
Host:          nepřítomni 
 
 

1. STK MS KFS bere na vědomí: 
 

- Zápis DK MS KFS č.11 ze dne 21.10.2010. 
 

- Zápis KR MS KFS č.7 ze dne 19.10.2010. 
 

- Zápis KD MS KFS č.5 ze dne 20.10.2010. 
 

- zprávy dohlížejících orgánů svazu při mistrovských utkání v rámci soutěží MS KFS. 
 

- Zápisy o utkání pohárových kol v rámci OFS Karviná. 
 

- stížnost klubu FC IRP Český Těšín na utkání KP mužů, 10.kola: TJ Sokol Jakartovice – FC IRP Český Těšín.. 
 

- vyjádření p. Zbyňka Špičáka k námitce hostujícího družstva v utkáních KP dorostu (starší + mladší) - 11.kola: FC 
Slavoj Bruntál-Staré Město – MFK Havířov „B“. 

 

- aktualizaci Soupisky družstva FC Hlučín (hrající KS dorostu sk.A). 
 

- lékařskou zprávu hráče p. Milana Kužela (datum narození: 22.12.1990) ze Soupisky družstva TJ Sokol Fryčovice 
(hrající I.B třídu sk.D muži). 

 

- Propozice 30.ročníku Mezinárodního žákovského halového turnaje „Memoriálu Evžena Hadamczika“ konaného ve 
dnech 12.-14.11.2010 ve Sportovní hale Dubina. 

 

- Plánek hrací plochy klubu TJ Sokol Fryčovice (travnatá hrací plocha). Kontrolu provedl člen STK MS KFS p. 
František Šimek. 

 

- Plánek hrací plochy klubu FK Staříč (travnatá hrací plocha č.1 a č.2). Kontrolu provedl člen STK MS KFS p. 
František Šimek. 

 
2. Změny termínů, začátků a míst utkání: 

 I.B třída sk. "B"   [muži]  
 Markvartovice  Změna termínu na 6.11. (pův.7.11.) STK MS KFS souhlasí 
 Poplatek:300,-Kč bude odečten ze sout. zálohy 
 Zápas 1.kola  č. 5   Markvartovice -FC Ostrava- Jih  se odehraje v so 6.11.10 v 13:30  
 hod. na hřišti:  tráva  

 Krajská soutěž sk. "A"   [starší dorost] 
 Ludgeřovice  Změna termínu na 7.11. (pův.6.11.), začátku na 11:15 (pův.8:30). STK MS KFS nařizuje. 
 Poplatek nebude odečten ze sout. zálohy 
 Zápas 2.kola  č. 11   Ludgeřovice -Olymp. Bruntál  se odehraje v ne 7.11.10 v 11:15 hod. 
  na hřišti:  tráva  

 



27.10.2010    strana: 2 

 Krajská soutěž sk. "C"   [starší žáci] 
 MFK Karviná B  Změna hřiště  na UT Karviná-Ráj (pův.Bažantnice-tráva) STK MS KFS souhlasí 
 Poplatek nebude odečten ze sout. zálohy 
 Zápas 4.kola  č. 19   MFK Karviná C-Inter. Petrovice  se odehraje v so 30.10.10 v 09:00  
 hod. na hřišti:  UT Karviná-Ráj  

 Krajská soutěž sk. "C"   [mladší žáci] 
 MFK Karviná B  Změna  STK MS KFS souhlasí 
 Poplatek nebude odečten ze sout. zálohy 
 Zápas 4.kola  č. 19   MFK Karviná C-Inter. Petrovice  se odehraje v so 30.10.10 v 10:45  
 hod. na hřišti:  UT Karviná-Ráj  
 

3. Projednání výsledků kola: 
 
 

- KP muži - 12.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- I.A třída sk.A muži - 12.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- I.A třída sk.B muži - 12.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- I.B třída sk.A muži - 12.kolo STK MS KFS schvaluje, mimo utkání schválené dohodou. 
 

- I.B třída sk.B muži - 12.kolo STK MS KFS schvaluje.  
 

- I.B třída sk.C muži - 12.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- I.B třída sk.D muži - 12.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- KP dorost (starší + mladší) - 12.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- KS dorost sk.A - 12.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- KS dorost sk.B - 12.kolo STK MS KFS schvaluje 
 

- KP žáci (starší + mladší) - 12.kolo STK MS KFS schvaluje. 
 

- KS sk.A žáci (starší + mladší) - 3.kolo STK MS KFS schvaluje  
 

- KS sk.A žáci (starší + mladší) - 5.kolo STK MS KFS schvaluje  
 

- KS sk.B žáci (starší + mladší) - 3.kolo STK MS KFS schvaluje.   
 

- KS sk.C žáci (starší + mladší) - 3.kolo STK MS KFS schvaluje. 

 
4. Závady a nedostatky: 

 

- KP muži - 11.kolo, utkání: SK Dětmarovice – TJ Hradec n/M (HR: p. Kýpus J.). Při kontrole videozáznamu byly 
zjištěny následující závažné nedostatky, čímž došlo k porušení RS MS KFS článek 23: 

� ve výhledu kamery několikrát po dobu utkání přechází diváci. 
� záznam nezabírá detailní záběry - po celou dobu utkání jeden pohled na hrací plochu bez přibližení, situace 

na druhé straně hrací plochy nejsou viditelné ( mimo cca 1,5 minuty na konci utkání). 
� na záznamu chybí odchod z hrací plochy v poločase a po utkání. 
� videotechnik snímá hru bez souvislostí (z dálky bez přiblížení) několikrát se odehrává děj mimo záběr 

kamery - učebnicový příklad je udělení ŽK H 13 (toto je pouze slyšet ve zvukovém záznamu), ale kamera 
vůbec situaci neřeší, dlouhý záběr na stojící míč a HR mimo záběr něco řeší. 

� záznam neobsahuje minutáž. 
STK MS KFS upozorňuje klub SK Dětmarovice na výše uvedené nedostatky. V případě opakování uvedených 
nedostatků bude STK MS KFS postupovat dle RS MS KFS článku 50/1. 

 

- KP muži - 12.kolo, utkání: TJ Háj ve Slezsku – SK Moravan Oldřišov (HR: p. Vítek J.). HR v Zápise o utkání uvádí 
pozdní zahájení utkání. STK MS KFS předává celý případ dle SŘ článku 61 odstavce 1) KR MS KFS. 
 



27.10.2010    strana: 3 

- KP muži - 12.kolo, utkání: TJ Janovice – IRP Český Těšín (HR: p. Takač T.). HR v Zápise o utkání uvádí námitku 
hostujícího družstva proti výkonu rozhodčího. STK MS KFS vyhodnocuje námitku jako bezpředmětnou na základě 
nesouladu se zněním PF 5 – Výklad k pravidlu článek 29. 
 
- I.B třída sk.B muži - 11.kolo, utkání: TJ Klimkovice – TJ Slavia Píšť (HR: p. Kantor V.). STK MS KFS upozorňuje 
hostující klub na aktualizaci fotografie na registračním průkaze hráče p. Jana Blokeše (datum narození: 27.3.1992) – 
viz Zápis STK MS KFS č.11 ze dne 20.10.2010. STK MS KFS nařizuje klubu TJ Slavia Píšť provést výměnu dané 
fotografie na registračním průkaze do 3.11.2010 dle RŘ článku 2/1. 
 
- I.B třída sk.B muži - 12.kolo, utkání: TJ Sokol Hať – TJ Sokol Darkovice (HR: p. Migota T.). HR v Zápise o utkání 
uvádí námitku domácího družstva proti výkonu rozhodčího. STK MS KFS vyhodnocuje námitku jako 
bezpředmětnou na základě nesouladu se zněním PF 5 – Výklad k pravidlu článek 29 
 
- I.B třída sk.B muži - 12.kolo, utkání: TJ Sokol Hať – TJ Sokol Darkovice (HR: p. Migota T.). HR v Zápise o utkání 
uvádí vykázání trenéra hostujícího družstva z prostoru laviček pro členy družstva. STK MS KFS předává celý případ 
dle SŘ článku 61 odstavce 1) DK MS KFS. 
 
- I.B třída sk.C muži - 12.kolo, utkání: TJ Sokol Sedliště – TJ Sokol Dolní Lutyně (HR: p. Břežný R.). STK MS KFS 
předává HR pro porušení povinností rozhodčího dle SŘ článku 61 odstavce 1) KR MS KFS. 

 

- I.B třída sk.D muži - 12.kolo, utkání: TJ Slavoj Jeseník n.O. – NFC Lichnov (HR: p. Kontoršikov R.). HR v Zápise 
o utkání uvádí vykázání vedoucího hostujícího družstva z prostoru laviček pro členy družstva. STK MS KFS předává 
celý případ dle SŘ článku 61 odstavce 1) DK MS KFS. 
 
- KP starší dorost - 12. kolo, utkání: MFK OKD Karviná „B“ – TJ Durman Staré Město (HR: p. Bátrla D.). HR se 
nedostavil k utkání včas ve stanovené době. STK MS KFS předává HR dle SŘ článku 61 odstavce 1)  KR MS KFS. 
 
- KS sk.A dorost - 11.kolo, utkání: FK SK Polanka – TJ Sokol Dolní Lhota (HR: p. Herda T.). STK MS KFS 
upozorňuje hostující klub na aktualizaci fotografie na registračním průkaze hráče p. Josefa Vůjtka (datum narození: 
9.11.1995) – viz Zápis STK MS KFS č.11 ze dne 20.10.2010. STK MS KFS nařizuje klubu TJ Sokol Dolní Lhota 
provést výměnu dané fotografie na registračním průkaze do 3.11.2010 dle RŘ článku 2/1. 
 
- KS sk.C starší žáci - 3.kolo, utkání: TJ Depos Horní Suchá – TJ ČSAD Havířov (HR: p. Futerko M.). HR v Zápise 
o utkání uvádí námitku hostujícího družstva proti výkonu rozhodčího. STK MS KFS vyhodnocuje námitku jako 
bezpředmětnou na základě nesouladu se zněním PF 5 – Výklad k pravidlu článek 29. 

 
5. Organizační a různé: 

 

- STK MS KFS nařizuje oddílu TJ Sokol Dolní Lutyně odstranit níže uvedené závady. Při kontrole hrací plochy dne 
14.10.2010 byly zjištěny dle PF tyto nedostatky“ 
1. rozměry branky – nedostatečná výška břevna v rozpětí 3 až 10 cm (T: do zahájení jarní části SR 2010/2011) 
2. pevné zábradlí ( PF 1/výklad k pravidlu VII.) – vzdálenost mezi zábradlím a brankovými čarami nejméně 4 m   

(T: do 30.7.2011) 
 
- I.B třída sk.B muži - 11.kolo, utkání: TJ Sokol Kateřinice – Petřvald n.M. (HR: p. Žáček M.). STK MS KFS 
upozorňuje oddíl TJ Sokol Kateřinice na dodržování stanovených náležitostí hřiště dle RS čl.4/4.  
 
- STK MS KFS na základě sdělení OFS Frýdek Místek pro porušení SŘ článku 11/2 písmeno e), RS MS KFS článku 
23 bodu f) uděluje kompenzační poplatek oddílu: 

� I.B třída sk. C muži ve výši 10.000,- Kč – TJ Drutex Nebory (chybí jedno mládežnické družstvo). 
 

 
Příští jednání STK MS KFS se uskuteční ve středu 3.11.2010 ve 13:00 hodin v budově MS 
KFS. Pozvánky nebudou zasílány!!! 
 
V Moravské Ostravě, Přívozu dne 27.10.2010. 
 
zapsal: Ing. Radek Kotík                                    Josef Vaňhara 
                                                                         předseda STK MS KFS 


